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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سیاست خارجی ایران

چگونهایرانازجنگاوکراینبهرهمیبرد؟
شبکهخبریتیآرتی|

تهران روی از سرگیری صادرات نفت شرط بندی می کند زیرا 

اقدامات روسیه در اوکراین بازار انرژی را به سقوط نزدیک 

کرده است.

طور  به  اوکراین  در  کرملین  توسط  شده  آغاز  عملیات 

قابل پیش بینی باعث افزایش قیمت نفت شده است که 

تحلیلگران بازار آن را به شدت بد می دانند. روز پنجشنبه، 

آژانس بین المللی رتبه بندی فیچ اعلام کرد که تحریم ها علیه 

صادرات نفت روسیه به ناچار قیمت نفت را به 100 دلار در 

هر بشکه افزایش می دهد، سناریویی که »بحران انرژی« را 

در مقیاس جهانی تهدید می کند.

اسپکتز،  انرژی  تحقیقاتی  شرکت  کارشناسان  گفته  به 

بازارهای جهانی اکنون بین ریسک های توسعه روسیه در 

اوکراین و »پتانسیل رو به رشد« توافق در مذاکرات غیرمستقیم 

بین ایران و آمریکا در وین »دو به شک« هستند.

جنبه های انرژی توجه را به این واقعیت جلب می کند که 

ایران در حال حاضر بالغ بر 80 میلیون بشکه نفت در انبار 

دارد. بخشی از این حجم در تانکرهای نزدیک به خریداران 

آسیایی موجود است و در اسرع وقت آماده فروش است. پس 

از توافق هسته ای، تهران می تواند تولید داخلی خود را 1.2 

میلیون بشکه در روز افزایش دهد که بازار را اشباع می کند. 

این نه تنها به نفع اقتصاد جمهوری اسلامی  است که از 

تحریم ها آسیب دیده است، بلکه به نفع دولت بایدن است 

که در تلاش برای ارزان تر کردن سوخت است.

تهران نمی تواند عواقب نوسانات اقتصادی را در پس زمینه 

تهاجم روسیه به قلمرو مستقل یک کشور همسایه درک نکند. 

همانطور که فرشاد پرویزیان از انجمن اقتصاددانان ایران 

خاطرنشان کرد، »تأثیر جنگ اوکراین و روسیه برای مدت 

طولانی در بازار جهانی انرژی محسوس خواهد بود.« این 

تحلیلگر با صراحت گفت: با توجه به ثروت نفتی کشورمان، 

برای اقتصاد ایران بسیار موثر خواهد بود.

مقامات ایرانی اما تلاش می کنند وانمود کنند که اتفاق 

خاصی نیفتاده است. سعید خطیب زاده، وزیر امور خارجه، 

روز گذشته با استفاده از استراتژی مورد علاقه مقامات، اظهار 

داشت که وضعیت اوکراین منحصراً به دلیل مداخله ناتو و 

اقدامات تحریک آمیز ائتلاف به رهبری آمریکا پیچیده شده 

است. به گفته وی، جمهوری اسلامی »وضعیت در اوکراین 

را به دقت زیر نظر دارد.«

یک هفته پیش از آن، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه ایران، طی گفت وگوی تلفنی با دیمیتری کوله با، وزیر 

امور خارجه اوکراین، هرگونه کمکی را برای »حل و فصل 

مسالمت آمیز بحران« ارائه کرده بود. رئیس هیئت دیپلماتیک 

تاکید کرد: ما خواهان حفظ صلح و ثبات در منطقه هستیم.

واکنش آشکار ایران که طرفداری روسیه را می کند، فعالان 

ایرانی را راضی نکرد. امیر تفرشی، بنیانگذار جنبش اسلامی 

 دانشجویی در جستجوی عدالت، خاطرنشان کرد که این 

کشور باید کرملین را به دلیل نقض تمامیت ارضی اوکراین 

محکوم کند. این سیاستمدار در توییتر خود نوشت: »هر گونه 

تأخیر در اعلام این موضع، این شبهه را در مورد تسلط روسیه 

بر سیاست خارجی ایران افزایش خواهد داد.«

به نوبه خود، میخائیل اولیانوف، رئیس هیئت روسیه در 

سازمان های  در  روسیه  دائم  نماینده  و  ایران  مذاکرات 

بین المللی در وین، اطمینان داد که تهاجم کشورش به 

اوکراین تأثیری بر گفتگوهای پیرامون توافق هسته ای نخواهد 

داشت. این دیپلمات گزارش داد: »مشکلات مذاکرات وین 

و دونباس به هیچ وجه در دستور کار بین المللی ربطی به 

هم ندارند. در وین، مذاکرات طبق روال گذشته ادامه دارد. 

روسیه نقش برجسته ای در این روند ایفا می کند. مذاکرات 

رو به اتمام است.«

ایرینا زوکرمن، مدیر عامل شرکت مشاوره اسکاراب رایزینگ 

می نویسد: به همین دلیل است که پس از ماه ها توقف در 

به به رسمیت شناختن مناطق  وین، در روزهای منتهی 

تحت کنترل جدایی طلبان در شرق اوکراین از سوی روسیه، 

شنیدیم که توافقی با ایران به لحظه امضا نزدیک شده است. 

بایدن از خرید نفت ارزان ایران به عنوان پاسخی به قیمت 

بالای گاز آمریکا یاد کرد و این سیاست در حال حاضر توسط 

رسانه ها نیز دنبال شده است.

او معتقد است که دولت بایدن بدبینانه از بی ثبات سازی بازار 

جهانی انرژی توسط روسیه برای به دست آوردن استدلال های 

اضافی برای احیای توافق هسته ای و بازگشت به سیاست 

قدیمی  خود جهت مماشات با »جنگ طلبان ایرانی« استفاده 

کرد.  دولت جو بایدن نگران رشد شدید قیمت سوخت در 

برای  قابل توجهی  بنابراین سرمایه گذاری  و  است  آمریکا 

تأثیرگذاری بر کاهش قیمت طلای سیاه انجام می دهد.

https://cutt.ly/EAQa1Ds
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سیاست خارجی ایران

وبگاهمیدلایستآی

فردینافتخاری|

تهران می تواند به ویژه در توافق هسته ای و 

بازارهای انرژی منتفع شود. اما بهره برداری از 

فرصت ها بدون بیگانه شدن با روسیه یا غرب 

نیاز به مراقبت دیپلماتیک زیادی دارد. حمله 

نظامی  روسیه به اوکراین به سرعت به یک بحران 

بین  المللی تبدیل شده است. این جنگ ناگزیر 

پیامدهای جهانی متعددی برای روسیه خواهد 

داشت، از جمله نقش این کشور در غرب آسیا. 

اگرچه هنوز مشخص نیست که اهداف نهایی 

سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیک روسیه در 

اوکراین چیست، تهاجم به همسایه خود به 

خودی خود یک حادثه بین المللی جدی با 

پیامدهای مهم است. ایران به عنوان یکی از 

مهمترین شرکای روسیه در غرب آسیا، اقدامات 

روسیه در اوکراین را با دقت دنبال خواهد کرد 

و معتقد است که این بحران ریشه در اقدامات 

تحریک آمیز ناتو دارد، زیرا تهران جنگ روسیه 

و اوکراین را از منشور جهان بینی راهبردی 

جمهوری اسلامی  و یکجانبه گرایی غربی تفسیر 

خواهد کرد. ایران شاهد یک ولادیمیر پوتین 

غیرقابل پیش بینی بود که به سرعت از یک 

راه حل مسالمت آمیز منحرف شد و در عوض 

بدون تردید مسیر خشونت آمیزی را برای تأمین 

»منافع امنیتی« حیاتی روسیه در برابر غرب 

انتخاب کرد. ایران قضاوت کرده است که ناتو 

چیزی جز ببر کاغذی در برابر روسیه نیست، 

زیرا وقتی نوبت به ارائه پشتیبانی عملیاتی از 

اوکراین می رسید، عقب نشینی کرد. اگرچه 

ایران در اسرع وقت لغو تحریم ها را دنبال 

می کند و ظرفیت محدودی برای بازی بین 

قدرت های بزرگ دارد، برجام و برنامه هسته ای 

ایران یک ابزار چانه زنی جهانی برای روسیه در 

به چالش کشیدن ظرفیت آمریکا برای رویارویی 

با وضعیت اوکراین است. بنابراین، واشنگتن 

باید روند وین را برای احیای محدودیت های 

برنامه هسته ای ایران به پایان برساند و احتمالا 

روسیه را از دیپلماسی بین المللی منزوی کند.  

همزمان با تلاش جهان غرب برای تحریم روسیه 

در عرصه های مختلف جهانی احتمالا مسکو 

تلاش خواهد کرد از انزوای دیپلماتیک، سیاسی 

و اقتصادی اجتناب کند و روابط خود را با جهان 

غیرغربی از جمله چین و ایران تقویت کند. از 

دیدگاه تهران، بحران اوکراین فرصت جدیدی 

برای تحکیم همبستگی در »محور سه گانه« 

روسیه، چین و ایران است و فرصت های 

بادآورده جدیدی را برای سیاست های خارجی، 

اقتصادی و امنیتی ایران به ارمغان می آورد.

https://cutt.ly/bAQUdNp
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شاندورنز| 

روسـیه به اوکراین حمله کـرده، چین همچنـان تایـوان را تهدید 

می کنـد و دوسـتان آن هـا در تهـران کـه در آسـتانه یـک توافـق 

هسـته ای جدیـد بـا آمریـکا هسـتند، بدون شـک خوشـحالند.

 جمهـوری اسـلامی را نباید فرامـوش کرد کـه هم با مسـکو و هم 

با پکـن روابط نزدیـک دارد. در عصری که سیاسـتگذاران آمریکا 

به طـور فزاینـده ای بـر روی »رقابـت قدرت هـای بـزرگ« متمرکز 

شـده اند، درک ایـن نکتـه مهم اسـت کـه ایـران، متحـد کلیدی 

چین و روسـیه اسـت که هر دو از اسـتفاده از تهران برای اهداف 

خود خوشـحال هسـتند.

 چیـن بزرگتریـن شریک تجـاری ایران اسـت. چند هفتـه پیش، 

تهـران، حسـین امیرعبداللهیـان، وزیـر امـور خارجـه را بـه پکن 

اعـزام کرد تـا در مـورد مشـارکت راهـبردی جامعی که دو کشـور 

در مـارس 2021 امضـا کردنـد، گفت و گـو کند. 

 توافـق سـال 2021 میلیاردهـا دلار سرمایه گـذاری در انـرژی و 

زیرساخت در اختیار ایران قرار داد. پکن میلیاردها دلار کمک کرده 

اسـت تا ایران را در برابر اثرات تحریم های تحمیلی آمریکا که به 

دلیل حمایت تهران از تروریسـم و گروگان گیـری و تلاش هایش 

برای دستیابی به سلاح هسـته ای وضع شـده اند، حفظ کند.

 جمهـوری اسـلامی و چیـن مدت هاسـت کـه روابـط نزدیکـی 

داشته اند. در واقع، روابط نزدیک و سفرهای متوالی انجام شده 

بین دو کشـور، منجـر به بحـران شـدید کوویـد-19 در ایـران در 

طول بهار و تابستان 2020 شد. سیاستگذاران آمریکا، از جمله 

مایک پمپئو، وزیـر امور خارجه وقـت، نیز ابراز نگرانـی کرده اند.

 چنیـن نگرانی هایـی بـی اسـاس نیسـت. در واقـع، در ژانویـه 

2022، چیـن، روسـیه و ایـران بـرای سـومین بـار رزمایش های 

نظامـی مشـترکی را در اقیانـوس هنـد برگـزار کردند. رادیـو آزاد 

اروپا خاطرنشـان کرد: ایـن رزمایش ها در بحبوحـه گمانه زنی ها 

مبنی بر اینکه این سـه کشـور در مواجهه با تنش های منطقه ای 

فزاینـده بـا آمریکا متحـد می شـوند، انجام شـد.

 روسیه، به نوبه خود، همواره تامین  کننده عمده تسلیحات ایران 

بوده اسـت. بر اسـاس یک مطالعـه، از سـال 1995 تـا 2005، 

بیـش از 70 درصـد از واردات تسـلیحات ایـران از روسـیه بـوده 

است. روسـیه تسـلیحات متعارف، از جمله تانک ها و سلاح های 

چرا ایران تنش های
مسکو و غرب را از نزدیک

زیر نظر دارد؟

توانمندسازی
ایران،به

پوتینوشی
کمکمیکند

کوچک، و همچنین تعداد زیادی موشـک مختلف که برخی از آن ها 

پتانسـیل ضربه زدن به کشـتی های نیـروی دریایی آمریـکا را دارند، 

تامین کرده اسـت.

 به طور طبیعی، روسـیه و چین انتظار بازگشـت سرمایه گذاری های 

خود را دارند. مسـکو و پکن با حمایت از جمهوری اسـلامی متحدی 

به دست می آورند که می تواند در غرب آسیا، و همچنین در آمریکای 

لاتیـن و آفریقا که نماینـدگان ایـران ماننـد حزب الله فعـال و با نفوذ 

هسـتند، به عنـوان مانعـی علیـه منافع آمریـکا عمـل کند. ایـران به 

روسـیه و چین توانایی منحرف کردن حواس و حتی آسـیب رساندن 

به آمریکا را در منطقه ای که برای ایالات متحده و متحدانش کلیدی 

اسـت، می دهد.

به عنـوان مثال، دولـت اوبامـا برجـام 2015 را که بیشـتر بـه عنوان 

توافق هسته ای ایران شناخته می شود، به عنوان بخشی از استراتژی 

بزرگـتر خـروج آمریـکا از غرب آسـیا ارائـه کـرد. بحـث بـر این بـود که 

برنامه تسـلیحات هسـته ای تهـران باید مـورد توجه قـرار گیـرد، زیرا 

توجـه آمریکا به سـمت آسـیا جلب می شـود. امـا نقص های مسـتند 

متعـدد توافق، عمـلاً تضمین کـرد که جمهـوری اسـلامی در نهایت 

به سـلاح هسـته ای دسـت خواهد یافت.

 در واقـع، در سـال 2018 فاش شـد کـه ایـران، علی رغـم وعده ها و 

تعهداتش، به کار بر روی برنامه تسلیحات هسته ای خود ادامه داده 

اسـت. در حالی که دولت ترامپ از توافق خارج شـد، شـاخص های 

کنونی نشان می دهد که دولت بایدن در مسیر خوبی برای تضمین 

توافـق ضعیف تر با ایران اسـت.

مایکل دوران، کارشـناس ارشـد موسسـه هادسون، اسـتدلال کرده 

اسـت که هدف واقعـی در پشـت مذاکـرات، جلوگیری از دسـتیابی 

ایران به سـلاح هسـته ای نیسـت و نه توافق قبلی و نه توافق آتی این 

کار را نمی کننـد. در عـوض، هـدف واقعـی این اسـت که ایـران را به 

یک شریک اسـتراتژیک تبدیل کنـد. اگر آمریـکا به دنبال خـروج از 

غرب آسیاسـت، تقویت یک متحـد دموکراتیک ماننـد اسرائیل، و نه 

دولت اصلـی حامـی تروریسـم در جهان، منطقی تر اسـت.

https://cutt.ly/4AQ8znL
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نشریهنشنالاینترنست

کالبلارسون|

آمریکا نقش فعالی در جمع آوری اطلاعات برای 

نیروهای اوکراینی ایفا می کند، اما واشنگتن 

مراقب است تا اقدامات آن منجر به سوءتفاهم 

روسیه نشود. جان کربی، سخنگوی پنتاگون 

اخیراً خاطرنشان کرد، آزمایش موشک بالستیک 

قاره پیما که قبلا برنامه ریزی شده بود، به تعویق 

افتاد. او توضیح داد: »ما نشان دادیم که از یک 

قدرت هسته ای مسئول برخورداریم« و تاکید کرد 

که این امر پس رفتی در آمادگی ما ایجاد نمی کند. 

علیرغم احتمالات نیروهای روسیه، نیروهای 

مسلح اوکراین توانایی عجیبی در رزم از خود 

نشان داده اند. نیروهای روسی مشکلات 

لجستیکی جدی را تجربه کرده اند که مانع 

از کارایی رزمی آن ها شده است. گزارش های 

رسانه های اجتماعی و آنلاین، تصویر تیره ای از 

نیروهای روسیه ارائه می دهند. سربازان روسی با 

جیره غذایی ناکافی وارد اوکراین شدند. سوخت 

یک مسئله جدی است، زیرا کاروان های متعدد 

روسیه به دلیل کمبود گازوئیل متوقف شده اند. 

یک کاروان روسی در شمال کی یف، پایتخت 

اوکراین، بیش از 40 مایل طول دارد و به جایی 

نمی رسد. کربی طی یک جلسه توجیهی توضیح 

داد: »طبق بهترین تخمین های ما و از نظر 

جغرافیایی، آن ها در 2۴ تا ۳۶ ساعت گذشته 

پیشرفت قابل توجهی نداشته اند.« وی افزود: 

»ما معتقدیم روس ها خود را دوباره سر و سامان 

می دهند و شکست ها و نحوه جبران زمان 

از دست رفته را ارزیابی می کنند.« دیمیترو 

کوله با، وزیر امور خارجه اوکراین، در توییتی 

حمایت خود را از تحریم ها علیه روسیه اعلام 

نمود و تاکید کرد که در حال حاضر، کشور به 

ارسال تسلیحات اضافی به ویژه برای نیروی 

هوایی نیاز دارد. و به نظر می رسد که آمریکا در 

حال جمع آوری و به اشتراک گذاشتن حجم 

قابل توجهی از اطلاعات، نظارت و شناسایی 

داده با اوکراین است. بر اساس گزارش مجله 

ایر فورس، آمریکا و ناتو داده های رادیویی و 

ارتباطاتی، رادار و ماهواره را با اوکراین به اشتراک 

می گذارند. کربی به خبرنگاران توضیح داد که 

با این حال، آمریکا مایل است کمک های مهلک 

بیشتری را به مدافعان محاصره شده اوکراینی 

ارائه کند، بدون اینکه با نیروهای زمینی و هوایی 

روسیه در تماس باشد. ما همچنان به یافتن 

راه هایی برای حمایت از اوکراین برای دفاع از 

خود ادامه می دهیم و فعالانه می کوشیم تا از 

طریق کمک های کشنده و غیرمهلک به آن ها 

یاری برسانیم تا از خود دفاع کنند.  

https://cutt.ly/kAWHKL4

جت های جنگنده آمریکا، 
وسیه در اوکراین را زیر  جنگ ر
نظر دارند

آیاجهان،قدرتنظامیروسیه
رادستبالاگرفتهاست؟

نشریهنشنالاینترست

کریسآزبورن| 

فرانک کندال، فرمانده نیروی هوایی آمریکا، 

معتقد است که پوتین »توانایی نیروی هوایی 

خود را بیش از حد دست بالا گرفته است.«

ارزیابی های پنتاگون و گزارش های خبری 

از اوکراین نشان می دهد که نیروهای روسی 

احتمالا مشکلات روحی بزرگی را تجربه کنند 

و این عاملی خواهد بود که اراده آن ها را برای 

جنگیدن تضعیف می کند. مدافعین اوکراینی 

برای سرزمین خود می جنگند، اما بر خلاف 

آن ها، به سربازان روسی دستور داده شده تا 

برای دلایلی جان خود را به خطر بیندازند که 

احتمالا برای آن ها اهمیتی ندارد.

برخی با توجه به تاثیر مورد انتظار از این نقص 

روحی و روانی بر نحوه عمل سربازان روسی، این 

سوال را مطرح می کنند که آیا جهان توانایی های 

نظامی روسیه را بیش از حد دست بالا نگرفته 

است؟ به نظر می رسد که این پرسشی منصفانه 

و قابل توجه باشد. کاروان عظیم روسیه که به 

سمت کی یف حرکت کرده، هم چنان متوقف 

مانده و ارتش تلاش می کند تا مشکلات 

قابل توجه لجستیکی و پشتیبانی را حل کند. 

علاوه بر این، مکانیزم محافظت از نیروهای 

روسیه توسط کمین های اوکراینی به چالش 

کشیده شده که خودروهای جنگی روسی را در 

نقاط کلیدی نابود کرده اند. بسیاری از ناظران 

عزم، قدرت جنگی و شدت عمل ارتش اوکراین 

را دست کم گرفته بودند و به نظر می رسد که 

قدرت ارتش روسیه را بسیار زیاد تصور می کردند.

وقتی که از جان کربی، سخنگوی پنتاگون، 

از  نیست  قادر  روسیه  چرا  شد  پرسیده 

زرادخانه عظیم نیروی هوایی خود برای 

برتری هوایی استفاده کند، او به صراحت 

گفت که هماهنگی هوایی و زمینی مسکو 

به طور خاص موثر نبوده است. کربی گفت؛ 

همان طور که انتظار می رفت، آسمان اوکراین 

هنوز هم »چالش برانگیز« است و تاکید کرد 

که سامانه های پدافند هوایی اوکراین موثر و 

کارآمد هستند. وقتی که در مورد قدرت نظامی 

کاربردی صحبت می شود، آیا روسیه یک ببر 

کاغذی است؟ طبق گزارش ها، روسیه 12 

هزار تانک عملیاتی در اختیار دارد، هر چند که 

بسیاری از آن ها احتمالا متعلق به دوران جنگ 

سرد هستند و هدف یاب های حرارتی پیشرفته، 

تسلیحات و سامانه های فرماندهی و کنترل لازم 

برای از بین بردن تانک های مدرن آمریکا و ناتو 

را ندارند. البته پوتین نمایش خیره  کننده ای از 

تسلیحات ابرصوتی عملیاتی روسیه را به راه 

انداخته و رسانه های دولتی هم دائما در مورد 

آزمایش ها و فناوری های نظامی جدید این 

کشور بازارگرمی می کنند. معمولا در خبرها 

از جت های جنگنده رادارگریز و نسل پنجمی 

سوخو-57 گفته می شود و سال هاست که در 

مورد تانک جدید تی-14 آرماتا تبلیغ می شود. 

صرف نظر از پیشرفت نسبی یا برتری احتمالی 

این تسلیحات، یک معادله ساده  از »اعداد« 

وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. بر طبق 

گزارش های رسانه های دولتی، ارتش روسیه 

حدود 12 فروند سوخو-57 عملیاتی و تعداد 

کمتری تی-14 در اختیار دارد. بنابراین و 

حتی به فرض این که ادعاهای روسیه در مورد 

توانایی های تی-14ها درست هم باشد، تعداد 

آن ها در هر درگیری مهمی کمتر از تانک های 

بروز شده ناتو است. به علاوه، هیچ دلیلی 

وجود ندارد که تصور کنیم یک تی-14 بتواند 

در درگیری با آخرین نسخه از تانک آبرامز ام 

142 اس ایی پی وی 3 پیروز شود. هم چنین، 

دلیلی وجود ندارد که فرض کنیم سوخو-57 

بتواند رقیب اف-35 در آسمان باشد. گذشته 

از توانمندی های خاص اف-35، آمریکا صدها 

اف-35 عملیاتی دارد و فهرست متحدان این 

کشور با ناوگان های اف-35 روز به روز بزرگ تر 

می شود.  همه به خوبی می دانند که نیروی 

دریایی روسیه بسیار ضعیف تر از نیروی دریایی 

آمریکاست. علاوه بر این، قدرت هوایی نسل 

پنجمی روسیه با ناتو قابل قیاس نیست. به 

دلیل این ضعف هاست که تا مدت ها این تصور 

وجود داشت که کلید قدرت روسیه در جنگ 

زمینی است. با این حال، آیا حمله به اوکراین 

نشان داد که توانایی های رزمی یکپارچه زمینی 

روسیه که مدت ها مثال زدنی تصور می شود، 

بیش از حد ارزیابی نشده است؟

به نظر می رسد که فرمانده نیروی هوایی آمریکا 

چنین نظری دارد. او گفت: »به نظر من، پوتین 

اشتباهات محاسباتی جدی داشت. پوتین 

واکنش جهانی نسبت به حمله به اوکراین و 

اراده و شجاعت مردم اوکراین را دست کم، و 

توانایی ارتش خود را بسیار دست بالا گرفته 

بود. شاید مهم تر از همه این باشد که او واکنش 

آمریکا و دوستان و متحدان ما را جدا دست 

کم گرفته بود.«

https://cutt.ly/6AEBK81
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احتمال اقدام یکجانبه آمریکا در تحریم 
وسیه واردات نفت از ر

وسیه ر
تحریم شده ترین کشور جهان شد

آیا ادعای پوتین مبنی بر خلف وعده غرب در 
مورد گسترش ناتو درست است؟

خبرگزاریرویترز|

در حالی که برخی کشورها از همراهی با تحریم های آمریکا علیه 

روسیه سر باز زده یا گفته اند که اعمال تحریم بر بخش انرژی را 

بررسی می کنند، اکنون گفته می شود واشنگتن ممکن است به 

تنهایی برای تحریم واردات نفت از این کشور اقدام کند.

دو منبع مطلع گفتند که با توجه به عملیات نظامی ویژه روسیه در 

اوکراین، آمریکا مایل است بدون مشارکت متحدان خود در اروپا، 

واردات نفت این کشور را ممنوع کند.

»جو بایدن«، روز دوشنبه با سران فرانسه، آلمان و بریتانیا تماس 

ویدیویی برقرار کرد و گفت که دولت وی همچنان به دنبال حمایت 

آن ها از ممنوعیت واردات نفت روسیه است.

رویترز بامداد سه شنبه به نقل از یک منبع که خواست نامش 

فاش نشود، نوشت: »کاخ سفید در حال مذاکره با رهبران کنگره 

آمریکاست که در حال کار بر روی قوانین سریعی هستند که واردات 

نفت روسیه را ممنوع می کند، اقدامی که دولت را مجبور می سازد 

روی یک جدول زمانی سریع کار کند«.

https://cutt.ly/pAELx66

پایگاهخبریبلومبرگ|

پایگاه خبری بلومبرگ نوشت: »از بیست ودوم فوریه، 2 هزار و 

427 تحریم علیه اشخاص روسی و ۳۴۳ تحریم علیه شرکت ها 

یا سازمان های دولتی روسیه اعمال شده است. واشنگتن 

و متحدانش 2 هزار و 778 تحریم جدید علیه روسیه وضع 

کردند که تعداد تحریم ها علیه مسکو را به بیش از ۵ هزار و 

530 رساند«. بلومبرگ مدعی شد: » روسیه طی 10 روز، با 

پیشی گرفتن از ایران و کره شمالی به کشوری تبدیل شد که 

بیشترین هدف تحریم ها در جهان قرار گرفته است«. در ادامه 

این گزارش آمده است: »فشار بر روسیه تقریبا هر روز افزایش 

یافته است. در آخر هفته، شرکت امریکن اکسپرس و نتفلیکس 

به فهرست رو به رشد شرکت هایی پیوستند که از روسیه خارج 

می شوند یا فعالیت هایشان را تعلیق می کنند. برخی به دلیل 

تعهدات تحریمی این کار را انجام می دهند، اما برخی دیگر 

خودتحریمی هستند، یعنی آن هایی که تصمیم به خروج 

می گیرند، ولی از نظر قانونی ملزم به انجام این کار نیستند«.

https://cutt.ly/TAEKzgW

شبکهخبرییورونیوز|  

گسترش ناتو به شرق طی 12 روز گذشته و به دنبال حمله نظامی 

روسیه به اوکراین، به عنوان توجیه اصلی این تهاجم نظامی مطرح 

شده است. هرچند مقامات روسیه از جمله ولادیمیر پوتین، ادعاهایی 

مبنی بر »نسل کشی« در شرق اوکراین یا »حذف نئونازی ها« را نیز 

در توجیه آغاز عملیات نظامی در خاک اوکراین مطرح کرده اند، اما 

استدلال محوری آن ها متمرکز بر گسترش ناتو به شرق و احتمال 

عضویت اوکراین در این پیمان نظامی است.

مسکو عضویت اوکراین در ناتو را که می تواند به استقرار نیروهای 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در همسایگی روسیه منجر شود، 

تهدیدی »غیرقابل قبول« علیه خود ارزیابی می کند. مقامات روسیه 

تاکید می کنند که کشورهای غربی با گسترش ناتو به شرق، وعده خود 

مبنی بر عدم گسترش این سازمان به سمت شرق را نقض کرده اند.

هرچند گسترش ناتو به شرق ابعاد سیاسی، نظامی و ژئوپولیتیک 

زیادی دارد، اما بعد تاریخی آن از جمله مسائلی است که در بحبوحه 

جنگ در اوکراین کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

https://cutt.ly/fAEZs1P

روزنامهالگمینر

رافائلکاهان| 

ایران کیلومترها با جنگ روسیه و اوکراین 

فاصله دارد، اما اکثر مردم از ارتباط این دو 

جبهه آگاه نیستند. مورگان رایت، کارشناس 

ارشد امنیتی در شرکت اسرائیلی می گوید: 

»من در ایران بزرگ شدم. ذهنیت آن ها را 

می دانم و حتی فارسی را هم می فهمم، چون 

از بچگی آنجا بودم.«  او متخصص استراتژی 

سایبری، تروریسم آنلاین، امنیت ملی و 

اطلاعات است و به عنوان همکار ارشد در یک 

موسسه تحقیقاتی متعلق به دولت فدرال آمریکا 

مرتبط با مسائل دیجیتال و حاکمیت، کار 

می کند. به گفته او، روسیه در زمینه تهاجمی 

سایبری و توانمندسازی آن به ایران کمک 

می کند. روس ها، ایرانی ها را احمق مفید 

در نظر می گیرند. آن ها با استفاده از هرج 

و مرج، باعث ایجاد حرکاتی می شوند که 

دخالت روس ها را مخفی می کنند.  رایت در 

مصاحبه ای که قبل از حمله روسیه به اوکراین 

انجام شد، زمانی که نقش بلاروس مشخص 

نبود، گفت: »تنها ایران نیست، بلاروس نیز 

بخشی از این بازی است، به ویژه در دنیای 

سایبری.« اکنون واضح است که الکساندر 

لوکاشنکو، رهبر بلاروس، عروسک خیمه 

شب بازی ولادیمیر پوتین است. اروپای شرقی 

عرصه ای است که امروزه هر متخصص سایبری 

باید آن را بشناسد. روس ها و اوکراینی ها زمانی 

در فعالیت های مجرمانه سایبری شریک بودند. 

جنگ سایبری بین روسیه و اوکراین مختص 

امروز نیست، بلکه مدت ها پیش آغاز شد. 

روس ها بسیار نمادین عمل می کنند. آن ها 

اوکراین را یک مکان استراتژیک بسیار مهم 

می دانند و دقیقاً یک سال پس از اینکه تصمیم 

گرفت از یک کشور بی طرف به یک کشور درگیر 

تبدیل شود، روس ها حمله سایبری مرگباری 

به زیرساخت های انرژی این کشور انجام دادند. 

روس ها عادت دارند تا برای مدت طولانی صبر 

کنند تا انتقام بگیرند. این کشور دارای بیشترین 

تعداد استاد شطرنج باز در جهان است. آن ها 

همیشه استراتژیک فکر می کنند. روس ها از 

ایران به عنوان یک نماینده استفاده می کنند 

و شریک یکدیگرند. آن ها در زمینه سایبری به 

ایرانیان کمک می کنند و کسانی بودند که 

آسیب های بدافزار استاکس نت را شناسایی 

کردند که به رایانه های برنامه هسته ای ایران 

ضربه زده بود. روس ها در همه سطوح از جمله 

تسلیحات سایبری، پشتیبانی فنی و غیره به 

ایران کمک می کنند. و ایران برای آن ها مفید 

است، زیرا می توانند از راه دور از آن بهره ببرند. 

سپس روسیه، ایران را به یک قدرت سایبری 

تبدیل کرد و سلاح، دانش و توانایی در اختیار 

این کشور قرار داد. رایت معتقد است پس از 

دسترسی شرکت کسپرسکی به استاکس نت، 

ایران یا روسیه ویروس ها را به سوی عربستان 

هدایت و شرکت ملی نفت این کشور را تعطیل 

کردند. چینی ها نیز توانسته اند از نظر فناوری از 

ما آمریکایی ها پیشی گیرند. آن ها توانایی هایی 

دارند که روسیه ندارد. علت موفقیت روسیه، 

سرعت آن است، اما چینی ها از نظر مهندسی 

پیچیده اند. شخصاً نسبت به نزدیک شدن این 

دو به یکدیگر نگرانم.  سیستم های موجود امروز 

به نیروی انسانی غیرموجود متکی شده اند. 

ما کمبود 300 تا 400 هزار کارگر سایبری 

داریم و این وضعیت تغییری نخواهد کرد.  در 

مورد رفتار سایبری، رایت به دولت خود نیز 

رحم نمی کند. او گفت دلیل اصلی طولانی 

شدن پاسخ دولت آمریکا به روسیه این بود که 

دولت ها به بوروکراسی مهلک آلوده شده اند. 

برای مثال، چین برای مدت طولانی، پورتی در 

محصولات هوآوی و زی تی ای قرار داده است 

که با اتصال به آن، امکان تصاحب یا سرقت 

اطلاعات فراهم می شود. سال ها طول کشید 

تا دولت آمریکا این شرکت ها را تحریم کند. 

شرکت سایبری کسپرسکی نیز چند سال پیش 

توسط دولت تحریم شد، اما تا آن زمان، یکی 

از تامین کنندگان شناخته شده آمریکا بود. 

من به فناوری های جدید، هوش مصنوعی، 

یادگیری ماشین و محاسبات کوانتومی ایمان 

عمیقی دارم. رمزگذاری سنتی امروزه احتمالاً 

به دلیل قابلیت های محاسبات کوانتومی 

ناپدید شده است. به عنوان مثال، چین در 

زمینه هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی 

در صدر فهرست قرار دارد. حتی زمانی پوتین 

گفت که هرکسی هوش مصنوعی را کنترل 

کند، بر جهان حکومت خواهد کرد. بنابراین، 

روسیه و چین همچنان نیروهایی خواهند بود 

که به عنوان عوامل هرج و مرج در جهان غرب 

دردسرهای زیادی خواهند ساخت، اما در 

نهایت، مردم به دنبال آزادی می روند و این 

وضعیت تغییر می یابد. 

https://cutt.ly/QAWA2fX

پوتینازایرانبرای
جنگسایبریخود
استفادهمیکند

سایر حوزه ها
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سایر حوزه ها

ناتو افزایش حضور دائم
در حوزه بالتیک را در نظر دارد

ژاپن صادرات تجهیزات پالایشگاهی به 
وسیه را ممنوع کرد ر

تل آویو در سایه بحران اوکراین، جنایاتش 
را افزایش می دهد

شبکهخبریسیانان| 

وزیر امور خارجه آمریکا با وجود هشدارهای روسیه درباره توسعه طلبی 

ناتو در شرق اروپا اعلام کرد این اتحاد نظامی، افزایش حضور دائم در 

حوزه کشورهای بالتیک را در نظر دارد. »آنتونی بلینکن« در سفر به 

لیتوانی گفت: »به استقرار نیروهای بیشتر ادامه می دهیم که افزایش 

حضور در لیتوانی، افزایش استقرار جنگنده های اف -۳۵ و دیگر 

تجهیزات مهم که همگی در اینجا و دیگر کشورهای حوزه بالتیک 

مستقر می شوند را ادامه خواهیم داد«. وی افزود:  »به طور هم زمان 

به طور مداوم موضع دفاعی خود در ناتو از جمله درخواست ها برای 

توسعه نیروها و استقرار دائمی بیشتر را مورد بازبینی قرار می دهیم 

تمام این اقدامات تحت بازبینی منظم قرار داشته و با متحدان ناتو 

در این زمینه در ارتباط هستیم«. او با »مقدس« توصیف کردن بند 

شماره پنج پیمان ناتو که حمله به یک کشور را حمله به همه کشورها 

می داند گفت: »اگر هرگونه خشونتی در قلمرو کشورهای ناتو رخ 

دهد، ایالات متحده و تمام متحدان و شرکای ما در دفاع از هر اینچ 

از قلمرو ناتو وارد عمل می شوند«.

https://cutt.ly/6AEMGK5

خبرگزاریرویترز|  

وزارت دارایی ژاپن اعلام کرد، این کشور دارایی های 32 مقام روسی 

و بلاروسی دیگر و الیگارش های روس را به دنبال عملیات نظامی 

روسیه در اوکراین مسدود کرد. تحریم های جدید، 20 فرد روسی 

از جمله معاونان رئیس ستاد دولت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه، معاون پارلمانی دولت و رئیس جمهور چچن و مدیران 

شرکت ها که روابط نزدیکی با دولت دارند مانند شرکت های »ولگا 

گروپ«، »ترنس نفِت« و »وانگنر« را هدف قرار داده است. این تحریم 

ها همچنین شامل 12 مقام دولت بلاروس و افراد تجاری و بعلاوه 

12 سازمان در روسیه و بلاروس است.

این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد پرداخت ها و مبادلات سرمایه 

با این افراد و سازمان ها در این فهرست از این پس نیازمند مجوز 

دولت است.

در این بیانیه آمده است، ژاپن همچنین صادرات تجهیزات پالایشگاه 

نفت به روسیه و اقلام چندمنظوره به بلاروس که می تواند توسط 

ارتش این کشور استفاده شود را ممنوع کرد.

https://cutt.ly/kAE99dV

خبرگزاریراشاتودی|

»محمد اشتیه«، نخست وزیر دولت خودگردان فلسطین نسبت 

به »عواقب افزایش کشتارها و اعدام های میدانی توسط نیروهای 

اسرائیلی« هشدار داد. وی طی بیانیه ای ضمن هشدار در خصوص 

آثار خطرناک افزایش کشتارها و اعدام های میدانی که اشغالگران 

اسرائیل در سرزمین های اشغالی مرتکب می شوند، گفت: تل آویو 

از درگیر بودن جهان با بحران اوکراین ]برای دست زدن به این 

جنایات[ استفاده می کند.وی در این بیانیه مراتب تسلیت خود 

به والدین »یامن جفال«، نوجوان فلسطینی شهید شده توسط 

نیروهای اشغالگر اسرائیل در قدس شرقی را اعلام کرد. در پی 

یورش صهیونیست ها به ابودیس، درگیری های شدیدی در این 

شهر رخ داده که طی آن، یامن نوجوان 1۶ساله  فلسطینی مورد 

اصابت گلوله قرار گرفته و به شهادت رسیده است. در پی این اقدام 

اسرائیل، جنبش »حماس« هم به شهادت این نوجوان واکنش 

نشان داد و آن را یک جنایت جنگی تمام عیار توصیف کرد؛ جنایتی 

که نشان دهنده چهره تروریستی رژیم اشغالگر و سران آن است.

https://cutt.ly/KAE0TGY

چهکسیسلاحهایناتورادراوکرایندریافتمیکند؟
وبگاهورلدسوسیالیست

جیسونمالینوفسکی/کلاراویس| 

 با ادامه جنگ در اوکراین، ناتو تحت عنوان 

کارزاری که ظاهراً با هدف محافظت از این کشور 

»آزاد« و »دموکراتیک« در برابر روسیه تشکیل 

شده است، تسلیحات به داخل کشور ارسال 

می کند. یکی از سؤالاتی که هرگز در رسانه ها 

مطرح نمی شود این است که این سلاح ها به 

دست چه کسانی می رسد؟

 کارگران باید از موضع سوسیالیسم انقلابی 

با حمله روسیه به اوکراین مخالفت کنند. با 

این حال، ادعای قدرت های امپریالیستی 

مبنی بر اینکه آن ها و دولت زلنسکی از »آزادی 

و دموکراسی« در برابر »روسیه« دفاع می کنند، 

دروغی خطرناک است.

اکنون تحویل تسلیحات در مقیاس بزرگ در 

حال انجام است که یک تحریک مستقیم علیه 

روسیه محسوب می شود.

به طور رسمی، این سلاح ها در درجه اول در 

اختیار نیروهای مسلح اوکراین قرار خواهد 

گرفت. با این حال، آنچه گفته نشده، این است 

که در هفته گذشته، نیروهای مسلح اوکراین 

اظهاراتی داشتند مبنی بر اینکه قصد دارند 

اقداماتی را انجام دهند که احتمالاً کنوانسیون 

ژنو را نقض می کند.

 در توییتر، تلگرام، فیس بوک و جاهای دیگر، 

ارتش این کشور کارزار های رسانه ای فاسدی 

را تشکیل داده است و عکس ها و فیلم هایی از 

سربازان کشته شده روسی منتشر کرده است.

 اکانت رسمی توییتر نیروهای مسلح اوکراین نیز 

به طور ویژه محتوای خشونت آمیز پخش می کند، 

از جمله تعدادی ویدئو از اجساد سوخته و تکه تکه 

شده سربازان روسی که در تانک ها و خودروهای 

زرهی در حال حرکت بودند. آن ها ممکن است 

توسط موشک های ضد تانک جاولین ساخت 

آمریکا کشته شده باشند.

 روز سه شنبه، حساب کاربری فرمانده نیروهای 

ویژه اوکراین در فیس بوک اعلام کرد که دیگر 

سربازان روسی را اسیر نمی کند، بلکه آن ها را 

درجا می کشد. این پست همچنین تهدید کرد 

که تسلیم شدن در برابر نیروهای ویژه اوکراین 

بدتر از مرگ خواهد بود و سربازان اسیرشده 

روسی »مثل خوک ها سر بریده می شوند«. چنین 

سیاست هایی، نقض مستقیم کنوانسیون های 

ژنو در مورد رفتار با اسیران جنگی است، که 

خواستار رفتار انسانی با اسرا در هر شرایطی 

است.

یکی از ویدیوهای وحشتناک تیک تاک که در 

رسانه های اجتماعی اوکراینی پخش می شود، 

سرباز جوان روسی را نشان می دهد که پشت 

فرمان یک وسیله نقلیه روسی آواز می خواند. 

این ویدیو بعداً به ویدیویی از کشته شدن همان 

سرباز در یک میدان بر اثر شلیک مستقیم به 

سرش تبدیل شد.

 تلاش های قابل توجهی برای چنین تبلیغاتی 

انجام شده است و به وضوح توسط دولت اوکراین 

حمایت می شود، همانطور که یوهن کاراس 

رهبر گروه نئونازی سی-1۴ به مخاطبان خود 

گفت که تلاش می کند نشان دهد کشتن مردم 

سرگرم کننده است.

 نیروهای مسلح اوکراین همچنین ممکن 

است با ضبط و انتشار منظم ویدئوهایی از 

سربازان روسی اسیر یا تسلیم شده در شبکه های 

اجتماعی، کنوانسیون ژنو را نقض کنند. بسیاری 

از سربازان، بسیار جوان به نظر می رسند و به 

وضوح از یک پیشینه فقیر یا روستایی هستند 

و مجبور به خدمت در یک کارزار مرگبار توسط 

دولت روسیه شده اند.

 کنوانسیون ژنو اسرای جنگی را از توهین و 

ارعاب برای بازجویی منع می کند، که ارتش 

اوکراین همه آن ها را با چنین پست هایی در 

رسانه های اجتماعی نقض می کند.

مداخله امپریالیستی در اوکراین از لحاظ تاریخی 

بر بسیج نیروهای فاشیست متکی بوده است. 

سیا و دیگر سرویس های اطلاعاتی غربی پس از 

جنگ با همکاران نازی اوکراین روابط نزدیکی 

برقرار نموده و آن ها را در ساختارهای خود ادغام 

و در جنگ سرد علیه اتحاد جماهیر شوروی 

مستقر کردند.

 تشکیل جبهه راست پیش از کودتای 2014 

بود. علاوه بر این، از سال 2015، سیا در 

آماده سازی سیستماتیک برای یک شورش 

در اوکراین شرکت کرده است. در ماه ژانویه، 

گزارشی توسط یاهو نیوز فاش کرد که در هشت 

سال گذشته، سیا بر برنامه آموزشی فشرده 

محرمانه در آمریکا برای نیروهای نخبه عملیات 

ویژه اوکراین و سایر پرسنل اطلاعاتی نظارت 

داشته است. به گفته یاهو، این برنامه شامل 

آموزش استفاده از سلاح گرم، تکنیک های 

استتار، ناوبری زمینی، تاکتیک هایی مانند 

پوشش دادن و حرکت کردن و سایر زمینه ها 

بوده است. یک مقام سابق سیا به این سایت 

خبری گفت که آمریکا در حال آموزش شورشیان 

است و به اوکراینی ها آموزش می دهد که چگونه 

روس ها را بکشند.

https://cutt.ly/ZAQ3inC



شماره صد و پنجاه و پنجم  سال اول  سه شنبه  هفدهم اسفند 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
6

سیاست خارجی امریکا

نشریهفارنافرز

حسینحقانی/آپارناپانده|

جو بایدن، واکنش شدیدی را به حمله روسیه 

به اوکراین نشان داده، هر چند که اثربخشی 

آن هنوز معلوم نیست. این تحریم ها به منظور 

مجازات کردن ولادیمیر پوتین، و حلقه نزدیک به 

اوست و عمدتا به این دلیل که متحدان اروپایی 

آمریکا نیز از آن حمایت کرده اند، شانسی برای 

موفقیت دارد. اما اگر شی جین پینگ، رئیس 

جمهور چین، روزی بخواهد به همین اندازه 

پوتین ستیزه جویانه رفتار کند، آیا آمریکا قادر 

خواهد بود به متحدانش در هند-آرام تکیه 

کند؟ شی و پوتین مشخصا با هم فرق دارند، 

همان گونه که روابط خارجی چین و روسیه نیز 

با هم متفاوت است، اما دولت های اقتدارگرا 

به شدت غیرمنتظره عمل می کنند و آمریکا 

باید آماده زمانی باشد که چین زور بازویش 

را در مورد تایوان یا دریای جنوبی چین به کار 

گیرد. استراتژی دولت بایدن در مورد اقیانوس 

آرام و چین اخیرا اعلام شد و قضاوت در مورد آن 

می گوید که هنوز فاقد یک برنامه جدی برای 

بازدارندگی چینی است که به طور فزاینده ای 

جسورتر می شود. چین تحت رهبری حزب 

کمونیست خود ثابت کرده که برنامه ای برای 

یک بازی طولانی مدت دارد. اکنون این درک 

گسترده به وجود آمده که چین رقیب هم رده 

آمریکاست و نه شریک آن و شی می تواند 

همان کاری را به نمایش بگذارد که پوتین با 

اوکراین می کند. اما چین جای خود را عمیقا 

در اقتصاد آمریکا و شرکای بالقوه این کشور در 

هند-آرام به دست آورده است. عقیده عمومی 

در آسیا و خاورمیانه این است که منافع آمریکا 

در سایر نقاط جهان به میزان قابل توجهی 

کاهش یافته است. آمریکا به دلیل ترس از 

گیر افتادن در »جنگ های ابدی«، تمایلی به 

استفاده از زور نظامی ندارد و این باعث شده 

تا رهبران آسیا از خود بپرسند که در صورت 

طولانی شدن رقابت با چین، آیا می توانند به 

این کشور اعتماد کنند یا نه. با توجه به این 

که ظرفیت های نظامی چین تقویت شده 

است، یک استراتژی موثر در اقیانوس هند 

و آرام شامل گفت وگوهای صریح و بی پرده با 

هند در مورد خریدهای نظامی و برنامه های 

نوسازی نظامی این کشور و هم چنین، شامل 

مذاکراتی با رهبران استرالیا و ژاپن در مورد قوی 

نگه داشتن ارتش هایشان می شود.  آمریا باید 

متحدانش را برای اقدام تلافی جویانه در برابر 

شی آماده کند، همان گونه که پوتین بحران 

اوکراین را به وجود آورد. 

https://cutt.ly/gARfq1n

بایدن
نیاز به نقشه ای برای 

بازدارندگی چین دارد

نارضایتیآمریکاازموضعاسرائیلدرقبالاوکراین

تحریمهاعلیهروسیه
بااحیایبرجاممرتبطنیست

روزنامههاآرتص

بنساموئلز|

مقامات آمریکایی به حمایت بیشتر جامعه 

بین المللی از اسرائیل در طول جنگ های 

خود اشاره می کنند.  مقامات آمریکایی به طور 

فزاینده ای نسبت به تلاش های اسرائیل برای 

حمایت از اوکراین بدون اینکه روسیه را از خود 

دور کنند، حساس هستند.  موضع اسرائیل 

با جامعه بین المللی همگام نیست و انتقادات 

نادر دو حزبی را در واشنگتن برانگیخته است، 

زیرا اورشلیم تلاش می کند تا مجوز مسکو برای 

عملیات بر فراز سوریه را حفظ کند، جایی که 

روسیه عملاً حریم هوایی آن را کنترل می کند 

و بر اساس گزارش های خارجی متعدد به دولت 

یهود اجازه می دهد به اهداف ایرانی حمله کند.  

اسرائیل تاکنون ناسازگار بوده است و مقامات، 

اغلب از محکوم کردن روسیه یا ولادیمیر پوتین 

کوتاهی کرده اند. نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل 

در دیدار چهارشنبه با اولاف شولتز، صدراعظم 

آلمان در اورشلیم، گفت که دولت یهود در کنار 

مردم اوکراین ایستاده است. لیندسی گراهام، 

سناتور جمهوری خواه که عموماً به عنوان سناتور 

طرفدار اسرائیل در واشنگتن شناخته می شود، 

روز دوشنبه این کشور را محکوم و به امتناع از 

فروش موشک های استینگر به اوکراین در پی 

درخواست رئیس جمهور این کشور متهم کرد. 

 رسانه های اسرائیلی گزارش داده اند که کشورشان 

درخواست اوکراین برای سیستم دفاع ضد موشکی 

گنبد آهنین را رد کرده است و دولت یهود امیدوار 

است بی طرف بماند.

 اما یوگن کورنیچوک، سفیر اوکراین، گفت که این 

سیستم »مورد بحث قرار نگرفته است« و افزود که 

»روسیه از سلاح های کاملاً متفاوت از فلسطینی ها 

استفاده می کند، بنابراین، گنبد آهنین احتمالاً 

به ما کمک نخواهد کرد«.

 با این حال، کورنیچوک روز سه شنبه تأیید کرد که 

اوکراین از اسرائیل و سایر متحدان غربی درخواست 

تسلیحات کرده است و افزود که علیرغم امتناع 

مکرر دولت یهود، »ما قطعاً« هنوز امیدواریم.

موقعیت منحصر به فرد اسرائیل به عنوان یک 

واسطه بالقوه دلیل دیگری است که مقامات 

این کشور سعی کرده اند از ترد روسیه اجتناب 

کنند. به عنوان مثال، بنت هنوز علناً روسیه را 

محکوم نکرده است.

 گفتگوی زلنسکی و بنت در همان روزی انجام 

شد که اسرائیل از پیوستن به 87 کشور در حمایت 

از قطعنامه تحت رهبری آمریکا در شورای امنیت 

سازمان ملل خودداری کرد. مقامات اسرائیلی 

از وتوی اجتناب ناپذیر روسیه به عنوان پوشش 

استفاده کردند.

https://cutt.ly/LAQ3ItK

خبرگزاریرویترز|  

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، درباره اظهارات سرگئی 

لاوروف، همتای روسی خود مبنی بر اینکه مسکو از واشنگتن 

ضمانت  های کتبی خواسته است که وضعیت تحریم  ها بر همکاری  

روسیه با تهران تأثیری نگذارد، گفت: تحریم هایی که علیه روسیه 

اعمال شده است، هیچ ربطی به توافق هسته ای جمهوری اسلامی 

و چشم انداز بازگشت به توافقات ندارد؛ این ها موضوعات کاملاً 

متفاوتی هستند که به هیچ وجه به هم مرتبط نیستند، بنابراین، 

فکر می کنم این موضوع  به بازگشت به توافق هسته ای ارتباطی 

نداشته باشد.  

لاوروف قبلاً توضیح داده بود که در پس  زمینه تحریم  های جدید 

غرب، طرف روسی می خواهد در چارچوب روابط دوجانبه بین 

مسکو و تهران و همچنین توافق هسته ای ایران، »پاسخی بسیار 

روشن« از آمریکا دریافت کند.

https://cutt.ly/tAEC5y3
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آسیا غرب 

روزنامهجروزالمپست

آناآهرونهایم|

از زمانی که ایران در سال گذشته باتری های 

پدافند هوایی جدید را در سوریه مستقر کرده 

است، نیروی هوایی اسرائیل مجبور است نحوه 

انجام حملات خود را تغییر دهد.  ایران در تلاش 

برای به چالش کشیدن خلبانان نیروی هوایی 

ارتش، از باتری های پیشرفته پدافند هوایی علیه 

هواپیماهای اسرائیلی که عملیات جنگ را در 

سوریه انجام می دهند، استفاده کرده است. تهران 

اولین بار سال گذشته با تشدید حملات اسرائیل 

علیه تسلیحات و زیرساخت های نظامی ایران، 

این باتری ها را در سوریه مستقر کرد. از زمانی که 

اسرائیل در سال 2013 کارزار جنگ بین جنگ ها 

)معروف به مابام( را آغاز کرد، نیروی هوایی ارتش 

هزاران حمله را برای خنثی کردن نفوذ ایران و 

قاچاق سلاح های پیشرفته به حزب الله در سوریه 

و لبنان انجام داده است. بر اساس گزارش های 

خارجی، حملاتی را در عراق و یمن نیز انجام داده 

است. روسیه همچنین باتری های پیشرفته پدافند 

هوایی اس-300 و اس-400 را مستقر کرده 

است، اما آن ها را در اختیار سوری ها قرار نداده 

است. در عوض، آن ها مورد استفاده نیروهای 

روسی هستند. به دلیل مکانیسم های ایمنی 

بین اورشلیم و مسکو، آن ها هنوز علیه خلبانان 

اسرائیلی مورد استفاده قرار نگرفته اند.  ایران 

همچنین رادارهای  SAMیا موشک های سطح 

به هوا خود را از پرتابگرهای موشکی جدا می کند 

و باعث می شود که نیروی هوایی بین المللی 

رویه های عملیاتی خود را با فرستادن سازه های 

بزرگ تر جهت هدف قرار دادن اهداف بیشتر 

به جای بازگشت جت ها به همان هدف و خطر 

سرنگونی، تغییر دهد. در سال 2018، یک فروند 

F-16 در شمال اسرائیل پس از اصابت موشک 

SA-5 توسط نیروهای سوری در جریان عملیات 

نیروی هوایی اسرائیل سقوط کرد.  در جولای 

2020، علی عبدالله ایوب، معاون فرمانده نیروهای 

مسلح سوریه و سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد 

کل نیروهای مسلح ایران، تفاهم نامه ای را برای 

گسترش همکاری های نظامی  دوجانبه و توسعه 

سیستم پدافند هوایی قوی برای نظام بشار اسد 

امضا کرد. نیروی هوایی اسرائیل از زمان معرفی 

آن ها به مطالعه باتری های ایرانی پرداخته است 

که معماری آن برخلاف باتری های روسی است. 

نیروی هوایی ارتش می داند که صنایع دفاعی 

جمهوری اسلامی  قوی است و دائماً برای بهبود 

و ساخت سیستم ها و پلتفرم هایی که می تواند 

اسرائیل و سایر کشورهای منطقه را تهدید کند، 

تلاش می کند. 

https://cutt.ly/OAQISXS

استفاده ایران
از باتری های پیشرفته 
پدافند هوایی در سوریه

معضلاتاماراتپسازحملهحوثیها

آمریکابهدنبالتبدیلکردناوکراینبهکانون
تروریستیاست

روزنامهاینسایدعربیا

استازاسالاکانین|

شورشیان حوثی، از 17 ژانویه یک سری حملات 

پهپادی و موشکی در ابوظبی انجام داده اند که 

به تاسیسات نفتی و منطقه نزدیک فرودگاه 

بین المللی جدید صدمه وارد کرده و سه مهاجر را 

کشته است. سخنگوی ارتش این گروه تأیید کرد 

که حوثی ها همچنین موشک های بالستیک را 

به سمت پایگاه هوایی الظفره در ابوظبی و دبی 

و ظهران الجنوب و جزان در عربستان شلیک 

کردند که منجر به کشته شدن دو نفر شد.

عربستان مرتباً هدف حملات پهپادی و موشکی 

حوثی ها قرار گرفته است، اما این اولین بار است 

که شورشیان یمنی به امارات حمله می کنند.

تنش با ایران، همراه با ترس از حملات موشکی 

و پهپادی، تا حد زیادی به تصمیم امارات برای 

خروج تدریجی از درگیری در سال 2019 و 

تمرکز بر امنیت خود کمک کرده است.

نوامبر گذشته، نیروهای ائتلاف تحت رهبری 

عربستان، از جمله حدود 15 هزار نفر از 

گردان های العمالقه پیشروی نیروهای حوثی 

را در جبهه شبوه متوقف کردند و حوثی ها را از 

مناطق تحت کنترل آن ها، راندند. 

در همین حال، گردان های العمالقه به طور کلی 

به عنوان بهترین واحد نظامی آموزش دیده در 

بلوک ائتلاف شناخته می شوند. عقب نشینی آن 

به جنوب یمن باعث ایجاد شکاف های جدی در 

ائتلاف می شود و خطوط مقدم مأرب را تضعیف 

می کند. الکس آلمیدا، تحلیلگر امنیتی بر 

این باور است که ابوظبی به حمایت سیاسی 

العمالقه ادامه خواهد داد و برای بازسازی 

نیروهای امنیتی استانی تحت حمایت امارات 

می کوشد، نیروهایی که توسط دولت هادی 

پس از عقب نشینی امارات در سال 2019 

برچیده شد.  حملات اخیر، مستلزم اقدام فوری 

است که احتمالاً منجر به تقویت پدافند هوایی 

امارات خواهد شد و بسیاری از تحلیلگران انتظار 

دارند که ابوظبی از اسرائیل کمک طلب کند. 

یوسی ملمن، نویسنده اسرائیلی و خبرنگار 

امور اطلاعاتی و استراتژیک روزنامه هاآرتص 

گفت که یک هیئت بلندپایه اسرائیلی متشکل 

از مقامات وزارت دفاع، عوامل موساد و مدیران 

تولیدکنندگان امنیتی اسرائیل، از امارات بازدید 

کرده اند. اگر امارات به حمایت از تلاش های 

العمالقه در مأرب ادامه دهد، به هدف ثابت 

حوثی ها تبدیل می شود. این امر به عنوان یک 

مرکز تجاری و توریستی، پیامدهایی بر صنعت 

گردشگری کشور خواهد داشت و نمایشگاه 

دبی که در حال انجام است، از این قاعده 

مستثنی نیست.

https://cutt.ly/VAErnH8

پایگاهخبریالعهد|  

»مهند الحاج«، عضو پارلمان سوریه به شدت از جنگ رسانه ای 

غرب علیه دمشق و مسکو انتقاد و تأکید کرد، جنگ رسانه ای 

که سوریه با آن مواجه بود، همان جنگی است که امروز روسیه 

با آن روبروست.

وی گفت: »عملیات نظامی روسیه، امروز تصویر متفاوتی نسبت 

به دوران سزار و شوروی ارائه کرده است. وجه تمایز امروز این 

است که روسیه در برابر دوربین ها می جنگد«.

وی با بیان اینکه روسیه در عملیات نظامی خود در اوکراین، 

مراقب جان غیرنظامیان است، تصریح کرد: همین مسئله باعث 

شد که مدت زمان بیشتری طول بکشد که وارد کی یف شود.

وی با اشاره به حربه مسئولان اوکراینی برای تحریک ناتو و 

مداخله در بحران با روسیه، افزود: »روسیه اما توانست وضعیت 

را در دست گیرد و ثابت کند که به تعهدات خود پایبند است«.

https://cutt.ly/vAEXU2D
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رژیم صهیونیستی

روزنامهتایمزاسرائیل|

»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر سابق اسرائیل بار دیگر به 

تندی از رویکرد »نفتالی بنت«، نخست وزیر فعلی این رژیم 

در خصوص مذاکرات رفع تحریم ها در وین انتقاد کرده و در 

بخشی از اظهاراتش گفته »ایرانی ها ]در میز مذاکرات[ مثل 

شیر می جنگند.« بنیامین نتانیاهو در یک جلسه حزب لیکود 

به شدت از کابینه چرخشی »نفتالی بنت« و »بنی گانتز« به 

دلیل »سکوت« در خصوص مذاکرات وین انتقاد کرده است. 

او گفت: »در دولت بنت-گانتز-لاپید فقط ضعف وجود دارد و 

ضعف و ضعف.« نتانیاهو با اشاره به تلاش های کابینه فعلی 

اسرائیل برای میانجی گری میان روسیه و اوکراین گفت که 

توافق هسته ای ایران »چیزی است که دولت باید توجهش 

را روی آن متمرکز کند.« او تصریح کرد: »سکوت اسرائیل 

در این روزها به استثنای چند بیانیه رسمی، باعث شده 

دوستان ما در اسرائیل هم مخالفتشان با توافق ایران را ابراز 

نکنند.« نخست وزیر سابق اسرائیل در ادامه گفت: »اگر آن ها 

نبینند و نشنوند که اسرائیل با این توافق مخالفت می کند، 

چرا باید خودشان به مخالفت با آن توافق برخیزند؟« وی 

در ادامه تصریح کرد که »مخالفت قوی« او در سال 201۵ 

موجب شد که آمریکا در سال 2018 از برجام خارج شود. او 

همچنین مدعی شد که سکوت کابینه فعلی اسرائیل باعث 

می شود مشروعیت اقدامات آینده احتمالی دولت یهود 

علیه سایت های هسته ای ایران نیز با مشکل مواجه شود.

https://cutt.ly/vAENgBG

وبگاهجوئیشنیوزسیندیکیت

جاناتاناستوبین| 

نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل به دنبال میانجی گری برای توقف حمله پوتین است، اما 

کارت برنده او، نقش روسیه در چانه زنی در توافق جدید ایران است که برای دولت یهود یک 

تهدید وجودی است.

بنت در مسکو با ولادیمیر پوتین، دیدار کرد و با کسب رضایت از آمریکا و ولادیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور درگیر در جنگ اوکراین، موقعیت منحصر بفردی به دست آورد تا برای پایان 

دادن به این جنگ خونین تلاش کند.

گذشت زمان نشان خواهد داد که آیا بنت کار احمقانه ای انجام داد یا توانست به رنج و درد در 

اوکراین پایان دهد. به هر حال، کار او قابل تقدیر است. اما با وجود این، بنت وظیفه مهم تری 

نیز دارد که باید آن را انجام دهد. شاید او بخواهد این جنگ را متوقف کند، اما به همین اندازه 

نسبت به ممانعت از توافق هسته ای جدید ایران نیز مسئولیت دارد، زیرا نتیجه آن، ایجاد یک 

تهدید وجودی علیه اسرائیل است.

بنت بدون شک در به راه انداختن مذاکرات صلح و پایان دادن به جنگ در اوکراین 

صداقت دارد، اما اولویت او باید این باشد که به نوعی پوتین را متقاعد کند مانع از مماشت 

بایدن با ایران شود. او باید در سفر بعدی اش به آلمان هم این هدف را دنبال کند که هم 

درگیر تحریم های روسیه است و هم تلاش دارد با استفاده از پوتین به تحریم های ایران 

پایان دهد. معلوم نیست که آیا بنت بتواند از طریق دیپلماسی به اوکراین کمک کند یا 

این که مانع از توافق جدید ایران شود، اما به همان اندازه که جهان یهود همانند دیگر 

بخش های جهان کاملا متاثر از فاجعه در حال وقوع در اوکراین است، نباید به موضوع 

ایران به عنوان یک امر ثانوی برخورد شود.

انجام چنین کاری در این برهه مشکل است زیرا جنگ اوکراین برای حفظ استقلال، قلب 

و دل حامیان دموکراسی را فتح کرده و آنان با طرف ضعیفی همدردی می کنند که در برابر 

تاراج گران قوی تر مثل پوتین روسیه مقاومت می کنند. 

بنت می تواند به خاطر پایان دادن به جنگ اوکراین جایزه صلح نوبل را دریافت کند، اما 

خرابکاری در دیپلماسی با ایران فقط باعث می شود مطبوعات بین المللی به او ناسزا بگویند، 

اما او نباید به فکر این باشد که مثل زلنسکی مورد ستایش قرار گیرد، بلکه ممانعت از مماشات 

بیهوده بایدن با ایران، باید تنها اولویت او باشد.

https://cutt.ly/DARm5Q7

روزنامههاآرتص

چاکفریلیچ| 

24 فوریه 2022، روزی که روسیه به اوکراین حمله کرد، تا همیشه بدنام خواهد ماند. 

یک بار دیگر، دیکتاتوری بی رحم کینه توزان و جاه طلبی لجام گسیخته، نظم جهانی را 

به چالش کشیده است. اکنون نیز مانند هر زمان دیگر، جنگ به اوکراین ختم نخواهد 

شد. اکنون نیز از دولت های دور و نزدیک خواسته می شود که موضع گیری کنند.

 جامعه بین المللی به سرعت متحد شده است تا تحریم های اقتصادی شدیدی را علیه 

روسیه اعمال کند. حتی سوئیس هم به آن ملحق شده است. آمریکا 15 هزار سرباز اضافی 

را به اروپا اعزام کرده و در صورت لزوم به فرستادن 12 هزار سرباز دیگر متعهد شده است. 

کشورهای ناتو به اوکراین کمک نظامی می کنند که عمدتاً سلاح های ضد هوایی و ضد 

تانک است. سوئد که عضو ناتو نیست هم این کار را انجام می دهد.

 آمریکا رهبری قابل توجهی در بحران اوکراین از خود نشان داده، اما از همان ابتدا 

محدودیت های مشخصی را تعیین کرده است: نخست اینکه، هیچ نیرویی به اوکراین 

اعزام نمی شود و بیشتر نیروهایی که به اروپا هجوم آورده اند، به کشورهایی اعزام شده اند 

که نه با این کشور و نه با روسیه هم مرز نیستند.  مورد دوم، عرضه تسلیحات قابل توجه، 

اما نه بسیار زیاد به اوکراین است.

 قابل درک است که آمریکا نمی خواهد جنگ جهانی سوم را با رهبری روسیه که قبلاً از 

طیف هسته ای استفاده کرده است، به خطر بیندازد. 

 بریتانیا 2 هزار سلاح ضد تانک به اوکراین و 1 هزار و 200 سرباز به استونی و لهستان و 

تعدادی تانک فرستاده است. آلمان 1 هزار ضد تانک و 500 ضدهوایی در اختیار اوکراین 

قرار خواهد داد. فرانسه تسلیحات دفاعی ارائه خواهد کرد و نیروهای خود را به رومانی 

فرستاده است.  لهستان در حال ارائه سیستم های ضد هوایی، پهپادهای شناسایی و 

گلوله های توپخانه است. کانادا 1 هزار و 200 سرباز به لتونی فرستاد. 

اسرائیل با فشار فزاینده ای برای اتخاذ موضعی صریح تر در قبال اوکراین مواجه 

است، اما از خشم روسیه می ترسد. شاید بیش از هر ملت دیگری انتظار می رود 

که اسرائیل در این زمینه موضعی اتخاذ کند. موضع متعادل و موثر اسرائیل نباید 

شامل تامین تسلیحات برای اوکراین، اعم از تهاجمی یا تدافعی، از جمله سیستم 

پدافند هوایی گنبد آهنین باشد. 

https://cutt.ly/UAQ3ldA

ایرانمثلشیرمیجنگد،اسرائیل
مثلخرگوشتسلیمشدهاست

کمکبهاوکراینوتوقفبرجام؛
ماموریتبنتدرمسکو

لزوماتخاذموضعاسرائیل
درقبالاوکراین
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شرق آسیا

شبکهسیانان| 

وزیر امور خارجه تایوان گفت، پکن به طور دقیق تحولات اوکراین 

را رصد می کند تا راهبرد خود در قبال تایوان را ارزیابی کند.

»جوزف وو«  گفت : »هم زمان که شاهد تحولات در اوکراین 

هستیم، اقدامات احتمالی چین را نیز به دقت ملاحظه 

می کنیم«.

او افزود: »اطمینان دارد که رهبران چین نیز در حال پایش 

بوده و تلاش می کنند جمع بندی خود را داشته باشند«.

وزیر امور خارجه تایوان مدعی شد: »خطر اینجاست که 

رهبران چین فکر می کنند واکنش غرب به تهاجم روسیه 

ضعیف است و همبستگی وجود ندارد و  به همین دلیل، 

فاقد تأثیرگذاری است. ممکن است چینی ها از این مسئله 

درس مثبتی بگیرند.«

این اظهارات در حالی مطرح می شوند که »وانگ یی«، وزیر 

امور خارجه چین امروز گفته است: »مسئله تایوان و اوکراین در 

ماهیت خود تفاوت دارند و به هیچ وجه قابل مقایسه نیستند. 

تایوان بخشی جدایی ناپذیر از چین است و مسائل تایوان، 

تماماً جزو مسائل داخلی چین هستند. مسئله اوکراین از 

اختلاف میان این کشور با روسیه نشأت می گیرد.«

او در ادامه هشدار داد:    حمایت آمریکایی ها از جدایی طلبان 

تایوانی موجب افزایش تنش در تنگه تایوان شده و صلح و 

ثبات منطقه را به خطر انداخته است که عواقب زیادی برای 

طرف آمریکایی خواهد داشت. 

https://cutt.ly/rAEVC0m

نشریهفارنپالیسی

جیمزپالمر|  

چین پس از حمله به اوکراین همچنان به سمت روسیه متمایل است، اگرچه پکن هنوز به طور 

کامل از این حملات حمایت نکرده است. دیپلمات های چینی به طور مبهم از »حاکمیت« و 

»مسئله اوکراین« سخن گفته اند، اما زبان ضدغربی آن ها واضح است.

بهترین راه برای قضاوت در مورد موضع چین نسبت به جنگ اوکراین، از طریق اقدامات و 

سانسور است. پکن اعلام کرده که از تحریم های غرب حمایت نخواهد کرد. ممکن است برخی 

از شرکت های چینی به دلیل بین المللی شدن تجارت مجبور به رعایت این موضوع شوند.

در همین حال، سانسور باعث می شود تا مطالب حامی روسیه و اطلاعات نادرست درباره اوکراین 

به صورت آنلاین پخش شود. رسانه های دولتی از عبارت »عملیات نظامی« به جای جنگ یا 

تهاجم استفاده می کنند. تهاجم روسیه، چین را تا حدودی غافلگیر کرد. وال استریت ژورنال 

گزارش می دهد که تردید در مورد حمله روسیه مستقیماً به رهبری چین رسیده و تصمیمات 

پکن را روشن می کند. یکی از ناراحتی های چین از روسیه، به تصمیم پکن برای خودداری 

از رای گیری شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل برای محکومیت اقدامات این کشور 

علیه اوکراین بر می گردد. به نظر می رسد رأی آن، تلاشی برای فاصله گرفتن از ارتباط نزدیک 

با روسیه، حداقل در نهادهای بین المللی است. مقیاس تلفات روسیه در اوکراین منجر به 

سؤالاتی نسبت به ارتش چین می شود، زیرا از سال 1979، و پس از حمله به ویتنام، جنگی 

تمام عیار نداشته است. چین تعهدات خود را برای خرید گندم و انرژی از روسیه افزایش 

می دهد که نشان دهنده کمک به اقتصاد مسکو و بی اعتنایی به تحریم های غرب است.

با توجه به انعطاف پذیری اقتصادی غرب، چین احتمالاً در حال بررسی مقاوم سازی اقتصاد 

خود نسبت به تحریم هاست. اخراج برخی بانک های روسی از سیستم بانکی سوئیفت نیز 

ممکن است چین را به ایجاد سیستم فرامرزی خود ترغیب کند. اقتصاد روسیه یک دهم 

اقتصاد چین است و جدا کردن آن از نظام بین المللی بسیار سخت تر خواهد بود، اما تعهد 

شگفت انگیز نهادهای اروپایی ممکن است باعث بازنگری در پکن شده باشد.

انزوای روسیه از جهان بین المللی، باعث افزایش مشکلات زنجیره تامین برای چین خواهد 

شد که در حال حاضر تحت فشار قرار گرفته است. تاخیر در حمل و نقل و مشکلات بندری 

به دلیل پاندمی، حجم شگفت انگیزی از تجارت را به مسیرهای زمینی از طریق روسیه و 

ابتکار کمربند و جاده، منتقل کرده است.

https://cutt.ly/ZAEyQR3

شبکهسیانای| 

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین و ولادیمیر پوتین، همتای روسی او، در یک نشست گرم در 

ماه فوریه، دوستی بدون محدودیت خود را بر زبان آوردند، اما تنها یک ماه بعد، این پیوند با جنگ 

در اوکراین آزمایش می شود. با تشدید خشم بین المللی و تحریم ها علیه روسیه، پکن در تلاش 

است تا از تیره شدن روابط با مسکو جلوگیری کند و در عین حال روابط نزدیک  خود را حفظ کند.

چین و روسیه که زمانی رقبای سرسخت جنگ سرد بودند، از زمانی که شی جین پینگ تقریباً یک 

دهه پیش به قدرت رسید، به دلیل تمایل مشترک آن ها برای رویارویی با قدرت آمریکا، بیش از 

هر زمان دیگری به هم نزدیک شده اند. اما به نظر می رسد چین با تهاجم نظامی  روسیه، مقاومت 

شدید اوکراین، و حجم واکنش های بین المللی ضد کرملین شده است. 

پکن که مدت هاست در مناقشات مرزی با همسایگان خود خواستار احترام به تمامیت 

ارضی بوده است، برای جلوگیری از ناراحتی روسیه، مجبور شده است تا در مورد اوکراین به 

لفاظی های پوچ بپردازد.

این کشور از محکوم کردن مسکو خودداری کرده است و سخنگویان دولت چین در کنفرانس های 

مطبوعاتی به خبرنگاران خارجی که از حمله به اوکراین به عنوان »تهاجم« یاد می کنند، انتقاد کردند.

موقعیت دشوار پکن با وضعیت اسف بار 6 هزار شهروند این کشور در اوکراین تشدید شده است.

بیش از 12 کشور از شهروندان خود خواستند تا اواسط فوریه اوکراین را ترک کنند، اما چین از 

انجام همین کار خودداری کرد.

مانوج کوالرامانی، پژوهشگر چین در موسسه تاکشاشیلا مستقر در بنگلور، گفت: »موضع 

سیاسی که دولت چین اتخاذ کرده است، کار را برای شهروندان چینی در آنجا دشوار کرده است.«

اگر شاهد تلفات چینی در اوکراین باشیم، آن وقت حفظ بی طرفی دولت چین که امروز شاهد 

آن هستیم، سخت تر می شود.

شی هفته گذشته در تماسی از پوتین خواست تا بحران را از طریق تشکیل »مکانیسم امنیتی 

پایدار اروپایی از طریق مذاکرات« حل کند.

بدترین حالت این است که تشدید تحریم ها علیه روسیه یا شکست اهداف نظامی  این کشور 

در اوکراین منجر به قیامی  شود که پوتین را از قدرت برکنار کند و به طور بالقوه منجر به یک 

دولت طرفدار غرب در مسکو شود.

اما شی می خواهد ببیند که پوتین بتواند به آنچه می خواهد دست می یابد، بدون اینکه خسارات 

جانبی زیادی به چین و روابط آن با بقیه جهان وارد کند یا خیر.«

https://cutt.ly/pAEXUpa

چینپاسخضعیفغرببهبحران
اوکراینرابررسیمیکند

غافلگیرشدنچینازحمله
روسیهبهاوکراین

جنگاوکراین،پپیوندچینوروسیه
رامیآزماید
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توئیت

Iran is supporting #Russia and #USA has asked #Israel to make more 
nuclear weapons. Means world is going towards complete destruction.

KRK @kamaalrkhan 

ایران از روسیه حمایت می کند و آمریکا از اسرائیل خواسته است تا سلاح های هسته ای بیشتری تولید 
کند. یعنی دنیا رو به نابودی کامل است.

I wonder if Blinken is saying to Biden: “Mr. President, would you prefer to buy oil from 
Russia, which is in the process of erasing Ukraine from the map, or from Iran, which 
plans to erase Israel, Saudi Arabia, Bahrain and the UAE from the map?»

Clifford D. May @CliffordDMay

نمی دانم که آیا بلینکن به بایدن می گوید: »آقای رئیس جمهور، آیا ترجیح می دهید از روسیه ای نفت 
بخرید که در حال پاک کردن اوکراین از نقشه است یا از ایران که قصد دارد اسرائیل، عربستان، بحرین 

و امارات را از نقشه پاک کند؟

If I were a betting man, I’d bet that the fire in Iran’s internet chokepoint 
today could be connected to Israel’s downing of armed Iranian drones 
last night.

Jonathan Schanzer @JSchanzer

اگر من یک قمارباز بودم، شرط می بستم که قطعی امروز شبکه اینترنت ایران می تواند به سرنگونی شب گذشته 
پهپادهای ایرانی توسط اسرائیل مرتبط باشد.

At the same time, Israel is continuing its effort to prevent Iran from becoming 
a nuclear threshold state. The nuclear agreement which stands to be signed in 
Vienna is a bad and ineffective agreement.

Yair Lapid @yairlapid

در عین حال، اسرائیل به تلاش خود برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک کشور هسته ای ادامه 
می دهد. توافق هسته ای که قرار است در وین امضا شود، توافقی بد و بی اثر است.

The Biden administration could announce soon a dangerous new nuclear 
deal with Iran. Expediting delivery of KC-46 aircraft refueling tankers to 
Israel would boost its capability for long-range operations, according to @
AriCicurel

JINSA @jinsadc

دولت بایدن می تواند به زودی یک توافق خطرناک هسته ای جدید با ایران را اعلام کند. به گفته 
آری کورل، تحویل سریع تانکرهای سوخت گیری هواپیمای KC-46 به اسرائیل، توانایی آن را برای 

عملیات های دوربرد افزایش می دهد. 

Israel worries nuclear deal with US, pact with China empowers Iran in Syria
Tehran has a potential chance to monetize on both Washington›s return to JCPOA & 
Beijing coming through on strategic partnership agreement, a concern for its top foe

tom o'connor @ShaolinTom

اسرائیل نگران توافق هسته ای با آمریکا است، پیمان با چین به ایران در سوریه قدرت می دهد، تهران 
فرصت بالقوه ای برای کسب درآمد از بازگشت واشنگتن به برجام و توافق جامع با پکن دارد که برای 

دشمن اصلی آن نگران کننده است.

Biden hopes Russia’s invasion of Ukraine offers a distraction while he enters 
another nuclear deal that gives Iran & its terrorist proxies tens of billions in 
sanctions relief. I assure you I am not distracted & will do everything I can to 
stop this bad deal.

Senator Bill Hagerty @SenatorHagerty

بایدن امیدوار است که حمله روسیه به اوکراین باعث حواس پرتی شود در حالی که او وارد یک توافق 
هسته ای دیگر می شود که تحریم ها علیه ایران و گروه های نیابتی تروریستی آن را رفع می کند. من به شما 
اطمینان می دهم که من حواس پرت نیستم و هر کاری که بتوانم برای توقف این توافق انجام خواهم داد.

Israel continues «to prevent Iran from becoming a nuclear threshold state. 
The nuclear agreement which stands to be signed in Vienna is a bad and 
ineffective agreement. Israel isn’t obliged by it, and reserves the freedom 
to act in any way against the Iranian nuclear program.»

Jennifer Griffin @JenGriffinFNC 

اسرائیل به جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک کشور آستانه هسته ای ادامه می دهد. توافق هسته ای 
که قرار است در وین امضا شود، توافقی بد و بی اثر است. اسرائیل متعهد به آن نیست و این آزادی را 

برای خود محفوظ می دارد که به هر طریقی علیه برنامه هسته ای ایران اقدام کند.

I revealed significant bases in Iran including ‹Kashan›,where proxies are trained, 
and bases in ‹Chabahar› and ‹Qeshem› from where missiles are launched. I also 
exposed bases in Western Iran, where capabilities are developed to attack Israel.

Benny Gantz @gantzbe

من پایگاه های مهمی را در ایران فاش کردم، از جمله »کاشان« که در آن نیروهای نیابتی آموزش می بینند 
و پایگاه هایی در »چابهار« و »قشم« که موشک ها از آنجا پرتاب می شوند. من همچنین پایگاه هایی را 

در غرب ایران افشا کردم، جایی که قابلیت هایی برای حمله به اسرائیل توسعه می یابد.
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Quote: “Biden’s agreement would outrageously provide Iran with relief from sanctions 
meant to punish the mullahs for activities — such as terrorism, regional aggression, and 
ballistic-missile development — that were intentionally cordoned off from the JCPOA.”

Brit Hume @brithume

نقل قول: »توافق بایدن با ایران، به طور ظالمانه ای تحریم هایی که برای مجازات آخوندها به خاطر فعالیت هایی مانند 
تروریسم، تجاوزات منطقه ای و توسعه موشک های بالستیک است، را رفع می کند.«

A United States in lockstep with Iran is idiotic. Yet here’s President Biden, hellbent 
on reviving the #JCPOA. The deal didn’t stop Tehran from committing terrorism the 
first time, and any belief that it will this time is simply naive.

Rep. Mark Green @RepMarkGreen  

رفع مشکلات آمریکا با ایران، احمقانه است. با این حال، بایدن است به دنبال احیای برجام است. این 
معامله بار اول تهران را از ارتکاب تروریسم باز نداشت و هر گونه باور داشتن به آن، ساده لوحانه است.

putting money in IRGC coffers after Raisi-endorsed deal that lifts terror sanctions 
on the IRGC & Khamenei’s business empire will help “moderates?” SL’s so-called 
“hardliners” *think* they’re getting a good deal, but actually they’re empowering 
mythical “moderate” competitors.

Mohammed Alyahya @7yhy

گذاشتن پول در خزانه سپاه پس از توافق رئیسی که تحریم های تروریستی علیه سپاه و امپراتوری تجاری 
]آیت الله[ خامنه ای را لغو می کند، به »میانه روها« کمک می کند؟ تندروها فکر می کنند معامله خوبی 

می کنند، اما در واقع آن ها رقبای افسانه ای »میانه رو« را قدرتمند می کنند.

JCPOA 2.0 is shaping up to be even worse than the original. It makes America 
weaker and the world more dangerous! The world’s leading state sponsor of 
terrorism should NOT be allowed to enrich uranium. 

Rep. Claudia Tenney @RepTenney

برجام جدید بدتر از نسخه سابق آن است. آمریکا را ضعیف تر و جهان را خطرناک تر می کند! حکومت اصلی 
حامی تروریسم در جهان نباید اجازه غنی سازی اورانیوم را داشته باشد.

Active and former government officials have told the Washington Examiner that the 
Quds Force›s current commander, Esmail Qaani, is believed to have been tasked by 
Khamenei with avenging Soleimani with the high-profile assassination of a U.S. official.

Tom Rogan @TomRtweets

مقامات فعال و سابق دولت به واشنگتن اگزمینر گفته اند که گمان می رود اسماعیل قاآنی، فرمانده 
فعلی نیروی قدس، از سوی ]آیت الله[ خامنه ای مأموریت یافته است که انتقام سلیمانی را از یک مقام 

بلندپایه آمریکایی بگیرد.

“With Robert Malley in the lead, the United States has promised to lift sanctions on some 
of the regime’s worst terrorists and torturers, on leading officials who have developed Iran’s 
WMD infrastructure, and on the Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) itself.”

Logan Ratick @Logan_Ratick

با رهبری رابرت مالی، آمریکا قول داده است که تحریم ها را علیه برخی از بدترین تروریست ها و 
شکنجه گران نظام، مقامات برجسته ای که زیرساخت های سلاح های کشتارجمعی ایران را توسعه 

داده اند، و همچنین تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را  لغو کند.

Rejoin the JCPOA & bring Iranian oil to market .However Russia has anticipated 
this & is raising new demands for a restored JCPOA .This could get sticky, as it 
involves China›s imports of Iranian oil

Dr. Annelle Sheline @AnnelleSheline

مجددا به برجام بپیوندید و نفت ایران را به بازار عرضه کنید. با این حال روسیه این را پیش بینی کرده است و 
درخواست های جدیدی برای یک برجام احیا شده مطرح می کند. این امر می تواند سخت شود، زیرا شامل 

واردات نفت ایران توسط چین می شود.

Iran deal brokered by Putin’s man bonanza for Putin & Khamenei: 1. 
Lifts sanctions on mass murderers. 2. Frees billions for IRGC to buy 
Russian weapons, ICBM tech to threaten US. 3. Opens Iran channels for 
RU sanctions busting. 4. Iran pathway to join Russia/China with nukes.

Mark Dubowitz @mdubowitz

معامله ایران با میانجی گری لاوروف برای پوتین و رهبر ایران: اولا، تحریم قاتلان دسته جمعی را لغو 
می کند. دوما، میلیاردها دلار برای سپاه پاسداران جهت خرید تسلیحات روسی، فناوری موشک های 
بالستیک قاره پیما برای تهدید آمریکا می دهد. ثالثا،  کانال های ایران را برای رفع تحریم های روسیه باز 

می کند. رابعا، مسیر ایران برای پیوستن به روسیه و چین و سلاح هسته ای را هموار می کند.

Why is the Biden Admin trying to buy more oil from the Maduro Regime in 
Venezuela and cutting a deal with Iran for their oil when America has our own 
oil? The foreign policy and energy policy of this administration makes absolutely 
no sense!

Senator Bill Hagerty @SenatorHagerty

چرا دولت بایدن سعی می کند نفت بیشتری از نظام مادورو در ونزوئلا بخرد و با ایران برای نفت 
آن ها معامله کند در حالی که آمریکا نفت خود را دارد؟ سیاست خارجی و سیاست انرژی این دولت 

مطلقاً معنی ندارد!
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